
.

DECRETO N° 2188 /

LAJA, 03 de Julio de 2012

VISTOS:
1.-Solicitudes de pedido N° 577 y 578 fecha 13.06.12, correspondiente a la
adquisición materiales para el funcionamiento del taller de construcciones metálicas
Liceo A 66 Héroes de la Concepción área Técnico Profesional de la Comuna de Laja.
2.-Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 106 del 29.06.12.
3.-Informe técnico N° 82 del 29.06.12 de análisis de las ofertas de la licitación ID
3736-41-L112.
4.- La Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestación de Servicios y su reglamento.
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
Que la adquisición de materiales para el funcionamiento del taller de construcciones
metálicas del Liceo A-66 Héroes de la Concepción área Técnico Profesional de la
Comuna de Laja, es una adquisición mayor a las 10 UTM y menor a 100 UTM.

RESUELVO:
1.- ADJUDIQÚESE, la licitación ID 3736- 41- L112 a las ofertas de Carlos Alejandro
Acevedo González RUT los ítem 17,18,19,20,21,22,23,26,27,28 por $
438.039 (cuatrocientos treinta y ocho mil treinta y nueve pesos) IVA incluido,
Comercial Andrés Antonio Otero RUT 76.058.391-K ítem 1 por $ 33.082 IVA incluido
y Sr. Jorge David Cerda Ortiz RUT los ítem
2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15,16,24,25 por $ 105.476 (ciento cinco mil cuatrocientos
setenta y seis) IVA incluido.

2.-EMÍTASE la orden de compra respectiva a través del Portal Mercado Público, a
los proveedores antes mencionados y por los montos señalados en el punto anterior.

3.- IMPÚTESE el gasto, que irrogue la presente adquisición al subtítulo 22 "Bienes y
servicios de consumo" ítem 04 "Materiales de uso o consumo" asignación 002 "textos
y otros materiales de enseñanza" del presupuesto general vigente del Departamento
Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, ARCHÍVESE

KARINA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

VLADIMIR
ALCALDE

LEDO

VFT/KSM/MWI/PlM/GÍSF/ihs *03/07/2012
DISTRIBUCIÓN:/

Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmacoda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534300 Fax: 534309


